

استفاده از سیستم های خنک کننده برای گاوهای شیرده و مخصوصاً گاوهای انتظار زایمان از کارهای اساسی جهت افزایش تولید و کاهش هزینه ها است.

خبر نامه هفتگی الکترونیکی

هدف گذاری، مقابله با چالش ها و توجه به مسائل کلی و جزئی فنی - اجرایی در مدیریت تولید، رمز موفقیت واحدهای گاوداری است.



دکتر غلامرضا قربانی

استاد گروه علوم دامی دانشگاه صنعتی اصفهان

سال چهارم - شماره ۱۶۳ هفته سوم آبان ماه ۱۳۹۵

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdlfu.ir

دکتر اکبر اسدیان

مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی اصفهان

www.kdfu.ir

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سردبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



آغاز ساماندهی بازار مواد پروتئینی / قیمت گوشت گوسفندی کاهش یافت

(مهر ۱۶ آبان). رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش حدود هزارتومانی قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: اجرای طرح شناسنامه دار کردن کشتارکنندگان و توزیع کنندگان گوشت در استان تهران آغاز شده است. علی اصغر ملکی از کاهش ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ تومانی قیمت گوشت گوسفندی در بازار از دیروز خبر داد و اظهار داشت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه عرضه به مغازه دار بین ۳۱ تا ۳۲ هزار تومان و عرضه به مصرف کننده ۳۵ هزار تومان است. وی دلایل این امر را مورد اشاره قرار داد و گفت: علاوه بر رکود بازار، از ۱۵ هر ماه به بعد ما شاهد کاهش تقاضا برای این کالا هستیم که همین مسئله نیز در افت قیمت موثر است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی همچنین آغاز اجرای طرح شناسنامه دار شدن کشتارکنندگان و توزیع کنندگان گوشت قرمز در استان تهران را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه اجرای طرح مذکور از دیروز در سطح این استان آغاز شده است، اضافه کرد: اتحادیه ما نیز در این طرح با تعزیرات حکومتی همکاری می کند. ملکی با اشاره به اینکه از نظر ما گوشت گوسفند ماده (میش) و ماده گاو، گوشت های کم کیفیت هستند، اظهار داشت: این گوشت ها باید از نوع با کیفیت آن جداسازی شود به همین دلیل در این طرح مغازه داران باید برچسب های موجود بر روی گوشت های کم کیفیت را با رنگ قرمز مشخص کنند تا مردم متوجه شوند کیفیت این نوع گوشت پایین تر از سایر محصولات است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با تاکید بر اینکه این اقدام باعث کنترل تخلفات در بازار گوشت خواهد شد، گفت: گوشت های کم کیفیت حداقل بین ۵ تا ۷ هزار تومان ارزانتر از نوع با کیفیت آن هستند، ضمن اینکه از این پس مغازه دارانی که این نوع گوشت را در مغازه خود عرضه می کنند، باید این مسئله رو بر روی تابلوی اعلانات خود اعلام کنند، در غیر این صورت با آنان برخورد می شود.

نبود اعتبار و دستورالعمل وزارتی مانع از توزیع شیر در مدارس شده است

(ایرنا ۱۷ آبان ماه) توزیع شیر در مدارس با گذشت ۱.۵ ماه از سال تحصیلی همچنان در انتظار تامین اعتبار و دستورالعمل توزیع از سوی وزارت آموزش و پرورش است. در نیمه اول مهرماه سال تحصیلی جاری وزیر آموزش و پرورش وقت وعده توزیع شیر تا اواخر مهرماه سال جاری را در مدارس ابتدایی و متوسطه اول داده بود. همچنین طبق اعلام قبلی مسئولان این وزارتخانه توزیع شیر می بایست در ۷۰ نوبت بین دانش آموزان دوره ابتدایی و متوسطه اول تا پایان سال تحصیلی توزیع شود. معاون پشتیبانی آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری در همین حال گفت: تاکنون در زمینه توزیع شیر مدارس در استان ها هیچ دستورالعملی از سوی وزارتخانه به استان ابلاغ نشده است. وی اظهار کرد: اجرایی شدن این طرح در سراسر کشور و استان نیازمند اعتبار بسیار بالا و تامین اعتبار است.

در ایام اربعین قیمت گوشت گران نمی شود / پیش بینی ثبات قیمت دام

زنده (میزان ۱۸ آبان) ملکی با اشاره به رکود در بازار گوشت گوسفندی گفت: پیش بینی برای افزایش قیمت دام در ایام اربعین نداریم ولی این روند قیمتی در هفته آینده بهتر قابل مشاهده خواهد بود. علی اصغر ملکی در خصوص تغییر قیمت گوشت در هفته جاری گفت: قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی بین ۳۵ تا ۳۶ هزار تومان است و این قیمت نسبت به هفته گذشته تا هزار تومان کاهش داشته است. وی در ادامه بیان: قیمت هر کیلو دام زنده بین ۱۳ هزار و ۵۰۰ تا ۱۴ هزار تومان است که این روند نیز نشان دهنده کاهش قیمت دام زنده نسبت به هفته گذشته است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در توضیح شرایط بازار گوشت گوسفندی گفت: بازار گوشت گوسفندی با رکود مواجه است و با توجه به مزاد عرضه نست به تقاضا شاهد ثبات قیمت ها در این بازار هستیم. ملکی در پیش بینی قیمت دام زنده در ایام اربعین گفت: با توجه به جلوگیری از خروج دام از مرزهای کشور و بالا بودن ارزش ریال کشور نسبت به پول سایر کشورها شاهد کاهش خروج دام از کشور هستیم و همین امر موجب شده تا بازار متعادل شود. وی با اشاره به ادامه ورود گوشت پیش سرد به کشور گفت: ورود گوشت پیش سرد از کشورهای آسیای میانه همچنان ادامه دارد و قیمت هر کیلو از این گوشت گوسفندی برای خریدار ۲۶ هزار تومان و برای خریدار ۲۸ هزار و ۶۰۰ تومان است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در انتها خاطر نشان کرد: پیش بینی برای افزایش قیمت دام و گوشت زنده در ایام اربعین نداریم ولی در کل هفته آینده بهتر می توان شرایط قیمتی را برای این ایام پیش بینی کرد.

افزایش ۶ هزار تومانی قیمت گوشت گوساله (فارس ۱۹ آبان) رئیس

اتحادیه فروشندگان گوشت گوساله، افزایش بین ۵ تا ۶ هزار تومانی گوشت گوساله را تأیید کرده و گفت: این افزایش براساس نرخ تورم امری طی چند ماه اخیر قیمت انواع گوشت از جمله گوشت گوساله. طبیعی است روند افزایش به خود گرفته است تا حدی که قیمت گوشت گوساله از کیلویی ۲۸ هزار تومان اکنون به ۳۴ هزار تومان آن هم در مراکز عرضه این موضوع در حالی است که مقدسی رئیس. انواع گوشت رسیده است انجمن گاوداران صنعتی به آن انتقاد داشت و گفت: علی رغم افزایش قیمت ذرت علوفه ای به عنوان خوراک دام، گاوداران افزایش قیمتی در عرضه دام وی تصریح کرد: قیمت ذرت علوفه ای امسال ۶۵ درصد خود نداشته اند تومان به ۲۰۰ تومان رسیده است، اما ۱۴۰ افزایش داشته و از کیلویی مهرماه امسال ما گوساله زنده را کیلویی زیر ۱۰ هزار تومان فروختیم و هیچ کس نپرسید حالتان چطور است، در صورتی که قیمت گوشت گوساله در همین ایام گران شد و تنها بعد از ایام سوگواری محرم، ۱۰۰۰ تومان به قیمت فروش ما افزوده شد و این در حالی بود که قیمت گوشت گوساله برای مصرف کننده ۶ هزار تومان افزایش داشت.

مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :



گفتنمان آموزشی **آموزشی تأثیر مایکوتوکسین ها بر سلامت گله گاو شیری** با حضور جناب آقای **دکتر مهندس وحید وثوقی** در تاریخ ۱۳/۰۸/۹۵ ساعت ۱۸-۲۰ در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۶۰ نفر ساعت از دانشجویان در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکتری و همچنین حضور گاوداران برگزار گردید. همچنین گفتنمان **انقال تجربیات در صنعت پرورش گاو شیری** با حضور جناب آقای **کادر مدیریتی و فنی گاو داری جناب آقای موسی زاده** در تاریخ ۲۴/۰۸/۹۵ در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی ساعت ۱۸ الی ۲۰ برگزار می گردد

آغاز گردهمایی معاونان بهبود تولیدات دامی کشور در بابلرس



گردهمایی معاونان بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان های کشور با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی در مجتمع آموزشی بانک کشاورزی در بابلرس آغاز شد. هدف این گردهمایی ۲ روزه ، بررسی نحوه اجرای طرح کاهش سن ، وزن و کشتار مرغ گوشتی ، راهبردهای کلی صندوق بیمه کشاورزی در خصوص دام، طیور و آبزیان و ارائه گزارش اقتصاد مقاومتی حوزه دام و طیور جهاد کشاورزی اعلام شده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در مراسم آغازین این گردهمایی گفت : سالانه ۵۸۰ هزار تن شیر ، ۶۵ هزار تن گوشت قرمز و ۲۱۰ هزار تن گوشت مرغ در مازندران تولید می شود. دلاور حیدرپور با اعلام این که مازندران ۴۰ درصد گوشت مرغ مورد نیاز کشور را تامین می کند ، بر ضرورت شکل گیری زنجیره تولید در صنعت دام و طیور با هدف رونق تولید، افزایش صادرات و درآمد اقتصادی تاکید کرد. بر اساس آمارهای رسمی حدود یک هزار و ۵۰۰ مرغداری گوشتی مجاز در مازندران وجود دارد. مازندران همچنین تنها استان در کشور است که زنجیره کامل صنعت طیور را در اختیار دارد. پساً برجام ، فرصت بزرگ صادراتی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از پساًبرجام به عنوان فرصت بزرگ صادراتی برای کشور یاد و بر ضرورت جهت گیری تولیدات بخش های مختلف کشاورزی برای صادرات تاکید کرد. وی گفت : با افزایش روابط سیاسی و اقتصادی که دولت در سه سال اخیر به وجود آورده است ، علاوه بر ایجاد بازار های صادراتی در دیگر کشورها، تولید کنندگان نیز شرایط سخت افزاری واحدها و کارخانجات و همچنین کیفیت محصولات تولیدی را با ضوابط صادراتی ، تطبیق دادند. حیدرپور افزود : هم اکنون تمامی محصولات کشاورزی مازندران از جمله ماهی و مرغ با استانداردهای جهانی و منطبق با ضوابط دامپزشکی کشورهای مقصد تولید می شود . رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت : اکنون شرکت پشتیبانی امور دام نیز با هدف حمایت از تولید کننده ، مرغ های وزن ۸۰۰ گرم تا یک کیلو و ۲۰۰ گرم را با بسته بندی های مناسب خریداری و ذخیره می کند. وی به اهمیت فعالیت صندوق بیمه کشاورزی اشاره کرد و بیان داشت : از آنجایی که حوادث طبیعی ناشی از تغییرات اقلیمی در استان مازندران زیاد شده است، پوشش بیمه محصولات کشاورزی باید همراه با مشوق های دولتی گسترده تر شود.

رشد ۷ درصدی صادرات دام و فرآورده های خام دامی از استان خراسان رضوی به سایر کشورها

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی مدیر کل دامپزشکی این استان با اعلام این خبر افزود: این میزان، در بازه **سایح امیک کور** زمانی ۷ ماهه ابتدای امسال رخ داد و رقم ۳۸ میلیون دلار برای ۳۳ هزار تن انواع صادرات دام و فرآورده های خام دامی در قرنطینه های دامپزشکی استان به ثبت رسیده است. دکتر مجید روحانی نژاد مقصد صادرات استان را کشورهای عضو اتحادیه اروپا، آسیای میانه و حوزه خلیج فارس ذکر کرد و افزود: طی این مدت ۲۴ کشور مقصد صادرات استان بوده اند. وی صادرات تخم مرغ خوراکی را نیز طی مدت یادشده ۲۱ هزار تن دانست و افزود: این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی یک درصد کاهش داشته است. روحانی نژاد، دقت در بررسی محموله های صادراتی و وارداتی را از جمله مواردی دانست که نقش مستقیمی در سلامت جامعه و اقتصاد کشور دارد و یادآور شد: پذیرش محموله های صادراتی مرتبط با دام و طیور جمهوری اسلامی در دیگر کشورها منوط به داشتن گواهی معتبر دامپزشکی است و این مهم در زمینه محموله های وارداتی نیز صادق است و تا محموله ای دارای گواهی معتبر دامپزشکی از کشور مبدا نباشد، اجازه ورود به کشور را نخواهد داشت و بر این اساس کلیه محموله ها در سامانه یکپارچه قرنطینه دامی سازمان دامپزشکی کشور به صورت آنلاین ثبت می گردد. وی گفت: طی ۷ ماهه ابتدای سال جاری تعداد ۱۸۰۴ مجوز برای صادرات دام و فرآورده های خام دامی از سوی اداره کل دامپزشکی استان صادر شده است. یادآور می گردد. در حال حاضر، کلیه مبادلات دام و طیور و فرآورده های خام دامی استان از ۴ قرنطینه مرزی، ۳ قرنطینه بین استانی و ۴ قرنطینه داخل استانی با مجوز دامپزشکی انجام می پذیرد.

در اوایل هفته گذشته با توجه به ادامه داشتن مشکل بارگیری جو از بندر امیر اباد تغییری در قیمت این محصول نداشتیم. همانطور که پیش بینی شده بود قیمت ذرت بعد از کاهش قیمت تا اواسط هفته گذشته با افزایش قیمت در اواخر هفته گذشته رو به رو بود. پیش بینی می شود در هفته جاری قیمت ها ثبات بیشتری داشته باشند

قیمت نهاده های دامی در هفته گذشته به شرح زیر می باشد:

جو دامی روسیه تحویل بنادر شمالی ۱۷۰ دلار کنجاله سویا برزیل تحویل بنادر جنوبی ۴۰۰ دلار ذرت برزیل تحویل بنادر جنوبی ۲۰۷ دلار

جو دامی قزاق تحویل گرگان ۱۶۰ دلار ذرت روسیه تحویل بنادر شمالی ۲۱۰ دلار ذرت اکراین تحویل بنادر جنوبی ۲۰۵ دلار

اخبار روابط عمومی

برگزاری کارگاه تخصصی جیره نویسی گاو شیری با تدریس جناب آقای دکتر ناصریان (استاد گروه علوم دامی دانشگاه فردوسی مشهد)

طبق توافق انجام شده بین اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی، این اتحادیه اقدام به برگزاری کارگاه های ویژه متخصصین علوم دامی می نماید. در همین راستا اولین کارگاه این دوره با عنوان کارگاه تخصصی جیره نویسی گاو شیری با تدریس جناب آقای دکتر ناصریان در مورخ ۱۸ الی ۲۲ آبان ماه به مدت ۱۰ جلسه برگزار گردید.



طرح بازدید کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی از واحدهای صنعتی پرورش گاو شیری استان

در راستای اجرای این طرح در مورخ چهارشنبه ۹۵/۰۸/۱۹ گاوداری جناب آقای موسی زاده که یکی از باسابقه ترین و مجهزترین واحدهای پرورش گاو شیری استان می باشد توسط شاهرخی (مسئول کمیته فنی اتحادیه) مورد بازدید قرار گرفت و علاوه بر مباحث فنی، گزارشی از جمعیت آماری دام های موجود در این واحد تهیه گردید. (دام

نیوز ۹۵/۰۸/۲۰)

